

اخلاق از هر چیزی برای من مهمتر است

سر مربی تیم ملی والیبال

تیم ملی والیبال ایران روزهای خوبی را سپری می‌کند. درست است که این تیم در مسابقات ملت‌های جهان نتوانست به دور نهایی صعود کند، اما تغییر نسل اتفاقی بود که در این مسابقات رخ داد و سرمربی صرب تیم ملی نشان داد ابتدا آینده والیبال برایش اهمیت دارد و بعد، نتیجه. او این روزها مشغول آماده سازی تیم ملی برای حضور در مسابقات آسیایی و قهرمانی جهان است. ایگور کولاکوویچ که جزء پرافتخارترین مربیان والیبال جهان است، با ما درباره حضور در ایران و والیبال ایران صحبت کرد.

سر مربیان تیمها در مجموع اطلاعات خوبی به دست آوردیم زیرا این مربیان به دلیل رقابت با حریفان همیشه در حال آنالیز تیمهای حریف در لیگ برتر هستند و در صحبت با آنان به اسامی جدیدی نیز برخورد کردیم.

ظاهر آشما به دلایل انضباطی و اخلاقی با دو ستاره جوان تیم ملی برخورد کردید.

برای من نظم و اخلاق از هر چیز دیگری مهمتر است. من وظیفه دارم صادق باشم. همواره حامی بازیکنان جوانم بوده‌ام چرا که آینده والیبال ایران در گرو آنهاست. قبول دارم که آنها جوانند و می‌توانند مرتکب اشتباه شوند اما نه این گونه اشتباهات. توخته در هفته سوم که در روسیه به تیم ملی پیوست انتظار داشتیم پس از بازگشت به ایران با تیم ملی ب کار کند اما گویا پس از یکبار حضور در تمرین، به ارومیه سفر کرده و خواسته تا در آنجا تمرینهایش را به صورت فردی انجام دهد. من حق می‌دهم که او جوان است اما متوجه این موضوع نمی‌شوم که چرا به تیم ملی احترام نگذاشته است. اشتباه یلی هم دقیقاً همین بوده است. من فرصت زیادی برای صحبت با کادر فنی تیم ملی ب نداشتم اما یلی نیز پس از تمرین با تیم ملی به صورت فردی تمرینهایش را انجام داده بود. باید بازیکنان جوان به بزرگترهای تیم احترام می‌گذاشتند و اصلاً معنی ندارد که یک بازیکن هر وقت دوست داشت تمرین کند. علاوه بر احترام به بازیکنان تیم، آنها باید به تماشاگران نیز احترام می‌گذاشتند. من انتظار داشتم که به اهداف تیم ملی احترام بگذارند. هر کسی اشتباه کند باید تنبیه شود. من از کلمه تنبیه استفاده می‌کنم اما می‌خواهم تا آنها متوجه شوند که راه درست چیست و مطمئناً در آینده نزدیک ذهنیتشان را تغییر می‌دهند. باید ذهنیت بازیکنان در برابر تیم ملی عوض شود.

به اهداف خود در مسابقات لیگ ملت‌های والیبال دست یافتید؟

صحبت در این باره راحت نیست. بار گذشته که از هدف تیم ایران پرسیدند گفتیم که تلاش می‌کنیم در همه بازی‌ها پیروز باشیم، اما با ورود

کسب مدال توسط یک تیم آسیایی در میادین بین‌المللی است.

آیا برای شما و تیم ملی ایران ممکن است که بین ۴ تیم برتر برای حضور در المپیک ۲۰۲۰ توکیو قرار بگیرید؟

من احترام زیادی برای کیفیت والیبال ایران قائل هستم و البته به کار خودم هم اطمینان دارم چون تجربه گرانبهایی در رده ملی با تیم ملی صربستان دارم و با این تیم به ۱۲ مدال بین‌المللی رسیده‌ام. زمان چهار ساله‌ای که تا المپیک باقی مانده برای قرار گرفتن ایران بین تیمهایی که شانس حضور در مرحله نیمه‌نهایی المپیک ۲۰۲۰ توکیو را دارند، کافی به نظر می‌رسد.

پس با این حساب شما قول مدال در مسابقات مختلف می‌دهید؟

هیچ تضمینی در هیچ کشور جهان برای کسب مدال وجود ندارد. حتی برزیل که تقریباً همیشه صاحب مدال بوده، نمی‌تواند تضمین دهد. در جام جهانی نیز تیمهای مطرحی به رغم شایستگی در سکو قرار نرفتند. والیبال ایران یک ویژگی مهم دارد و آن میل باطنی برای پیشرفت است. جوانان والیبال ایران آماده هستند که جان خود را برای کشور و پرچم فدا کنند و من هم افتخار می‌کنم در خدمت آنان هستم.

انتقادی به شما بود که در ایران حضور ندارد اما تیم را هدایت می‌کنید. داستان چیست؟

بعد از رقابتهای ژاپن که به مقام سوم دست یافتیم و برای اولین بار والیبال ایران را روی سکوی جهانی بردم، از مرخصی قانونی خودم استفاده کردم. اما دستیاران و آنالیزور تیم ملی نظارت کامل بر لیگهای ایران داشتند. فیلم تمامی بازیها را دیدم و اشراف کامل داشتم. به محضی که به ایران رسیدم با تمام مربیان لیگ برتر ارتباط برقرار کردم و محور اصلی صحبت‌های من با سرمربیان، بازیکنان این تیم بود و همچنین نظرات آنان درباره سایر تیمها را پرسیدم و با اطلاعات خودم همسازي کردم تا در نهایت بهترین بازیکنان را برای دعوت به اردوی تیم ملی انتخاب کنم. با همکاری سایر

چه شد که به پیشنهاد فدراسیون والیبال ایران جواب مثبت دادید؟

سالهاست که فدراسیون والیبال ایران در حال صعود و پیشرفت سازمانی و بلندپروازی در تیم ملی و لیگ است. هدایت تیم ملی والیبال ایران برای من یک افتخار بزرگ و البته یک چالش خواهد بود.

کیفیت والیبال ایران چگونه است؟

من فکر می‌کنم که کیفیت تیم ملی والیبال ایران بسیار بالاست. تیم ملی ایران در حال حاضر بر پایه کیفیت و پتانسیل بین بهترین تیمهای والیبال جهان قرار دارد. لیگ برتر ایران هم هر ساله بهتر، قوی‌تر و جذاب‌تر می‌شود. حضور تعداد زیادی از بازیکنان خارجی در لیگ ایران باعث می‌شود تا این لیگ، سریع‌تر و مؤثرتر توسعه پیدا کند. مورد مهمی که در مورد ایران وجود دارد این است که درهای تیم ملی و لیگ ایران به‌روزی بازیکنان و مربیان خارجی باز است. تبادل تجربه و دانش بین بازیکنان ایرانی و خارجی، عامل مهمی در پیشرفت و توسعه توانایی و کیفیت بازیکنان ایرانی است.

چه حسی از کار کردن در آسیا دارید؟

تجربه مربیان دیگر که در قاره آسیا کار کرده‌اند، بسیار مثبت و خوب بوده است. شرایط کار و زندگی در آسیا بسیار خوب است و ورزش و فرهنگ نیز جایگاه قابل توجهی در این قاره دارد، به همین خاطر، فعالیت در قاره آسیا برای من نه تنها یک چالش بزرگ خواهد بود، بلکه یک شانس برای

